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Urząd Miejski w Łęcznej bierze udział w projekcie „Przygotowanie jednostek samorządu terytorialnego do stosowania Wspólnej Metody Oceny 
(CAF) w procesie mierzenia potencjału i dokonań poprzez szkolenia pracowników i pomoc doradczą” współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Poddziałanie 5.2.2. Systemowe wsparcie 
funkcjonowania administracji samorządowej. 
Wspólna Metoda Oceny CAF jest narzędziem kompleksowego zarządzania jakością (TQM) przeznaczonym dla administracji publicznej. 
Opracowano ją w oparciu o Model Doskonałości Europejskiej Fundacji Zarządzania Jakością (EFQM). 

Metoda CAF wykorzystywana jest do przeprowadzenia samooceny, identyfikacji obszarów doskonalenia oraz wprowadzaniu wymaganych 
usprawnień zarządczych. Jest to model całościowego przeglądu funkcjonowania instytucji z uwzględnieniem analizy wyników jej działalności 
oraz potencjału organizacyjnego, oparte na założeniu, że osiąganie celów organizacji jest uzależnione od jakości przywództwa, strategii i 
planowania, ludzi, partnerstwa i zasobów oraz procesów. 

Zgodnie z tą metodą, organizację poddaje się regularnie (średnio co 2 lata) jednoczesnemu oglądowi z różnych punktów widzenia, w ramach 
całościowego procesu analizy wyników jej działalności. Model CAF dostarcza łatwego w użyciu narzędzia, dzięki któremu europejskie podmioty 
sektora publicznego mogą sięgnąć po techniki zarządzania jakością w celu poprawy wyników działalności. Model zawiera dziewięć kryteriów, 
które odnoszą się do podstawowych obszarów organizacji, podlegających każdorazowo analizie podczas przeprowadzania samooceny: 
• kryteria POTENCJAŁU: Przywództwo, Strategia i planowanie, Pracownicy, Partnerstwo i zasoby, Procesy, 
• kryteria WYNIKÓW: Wyniki działalności w relacjach z obywatelami/ klientami, Wyniki działalności w relacjach z pracownikami, Społeczne 
wyniki działalności, Kluczowe wyniki działalności. 

Metoda CAF pozwala zdiagnozować mocne i słabe strony zarządzania urzędem i dokonać wyboru działań doskonalących. Kierownictwo, 
kierując się wynikami CAF oraz biorąc pod uwagę inne kryteria, np. strategiczne znaczenie proponowanych rozwiązań, ich systemowość, 
stopień trudności wdrożenia, dostępność zasobów, udział organizacji w innych projektach, itp., przygotowuje plan doskonalenia urzędu, 
wybiera projekty do realizacji i nadaje im bieg. 

Metodę CAF opracowano w następstwie porozumienia zawartego pomiędzy odpowiedzialnymi za administrację ministrami krajów 
członkowskich UE. Jest ona zbiorowym dziełem Grupy ds. Innowacyjnych Służb Publicznych (IPSG) - roboczej grupy ekspertów powołanej 
decyzją odpowiednich Dyrektorów Generalnych w celu wymiany doświadczeń i współpracy w zakresie innowacyjnych sposobów modernizacji 
aparatu administracji i usług publicznych w krajach członkowskich Unii Europejskiej. 

Metoda powstała w 2000 roku, w 2002 roku przedstawiono jej pierwszą poprawioną wersję. Systematyczne wdrażanie CAF w urzędach 
administracji rządowej w Polsce rozpoczęło się w październiku 2006. Do końca 2009 roku samoocenę według metody CAF przeszło co najmniej 
90 urzędów polskiej administracji rządowej.

W tym roku metoda CAF jest wdrażana w 80 pilotażowych jednostkach samorządu terytorialnego w całej Polsce. Urząd Miejski w Łęcznej został 
wybrany jako jeden z nich.


